
UCHWAŁA NR XXIII.129.2012
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 21 września 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Baruchowo 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15, art. 40 ust.1, art. 41 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) w związku z art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2) ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Baruchowo, stanowiącym Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVIII.92.2012 Rady Gminy Baruchowo 
z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Baruchowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 1034), wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Wprowadza się następujące kryteria dochodowe udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Baruchowo: 

1. miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie ucznia nie może być wyższa niż kwota, o której 
mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 175, 
poz. 1362 z późn. zm.) i wynosi – 456 zł.”.

2. miesięczna wysokość stypendium ustalana będzie w zależności od kwoty dochodu, o której mowa § 3 ust. 1, 
w następujący sposób: 

1) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia wynosi do 100 zł -miesięczna wysokość 
stypendium szkolnego wynosi 100% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 
r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.); 

2) w przypadku, gdy dochód miesięczny na osobę w rodzinie ucznia przekracza kwotę 100 zł - miesięczna 
wysokość stypendium szkolnego wynosi 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 
listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.”. 

3. wystąpienia w rodzinie ucznia: bezrobocia, niepełnosprawności, ciężkiej lub długotrwałej choroby, 
wielodzietności, braku umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizmu lub 
narkomanii, niepełnej rodziny bądź wystąpienia zdarzenia losowego.”; 

2) § 17 ust. 1 pkt 3 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) nie zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy – pisemne oświadczenie o niewykonywaniu 
zatrudnienia;”;

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 
1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011 r. 
Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 1281 i Nr 149, poz. 887 oraz z 2012 poz. 567.

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 
624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, 
poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 
i Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, Nr 139, poz.814 oraz 
z 2012 r. poz. 941.

Id: 998CD434-24F8-4F42-999A-6F0B8FA0F1DE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



3) § 17 ust. 1 pkt 4 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) w przypadku braku wyroku w sprawie alimentów – pisemne oświadczenie stron o przekazaniu 
i otrzymaniu lub nie alimentów;”;

4) § 17 ust. 1 pkt 7 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) opodatkowaną na zasadach określonych w przepisach o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne – ustala się na podstawie zaświadczenia 
z właściwego urzędu skarbowego o formie opodatkowania oraz na podstawie opłacenia składek w Zakładzie 
Ubezpieczeń Społecznych, a za dochód przyjmuje się kwotę zadeklarowaną w oświadczeniu tej osoby;”;

5) § 17 ust. 1 pkt 7 lit. c otrzymuje brzmienie: 

„c) w przypadku zawieszonej działalności gospodarczej – zaświadczenie potwierdzające okres zawieszenia 
albo oświadczenie;”;

6) § 17 ust. 1 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) w przypadku ucznia/ studenta – oświadczenie albo zaświadczenie ze szkoły/ uczelni wraz z informacją: 
o wysokości stypendium (dot. miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku), a w przypadku niepobierania 
stypendium - o niepobieraniu stypendium;”;

7) § 17 ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) oświadczenie albo wyrok sądu orzekający rozwód lub separację, akt zgonu w przypadku rodziny 
niepełnej;”;

8) § 24, § 25 i § 26 skreśla się. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

Id: 998CD434-24F8-4F42-999A-6F0B8FA0F1DE. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zmiana Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie Gminy Baruchowo, stanowiąca załącznik do UchwałyNr XVIII.92.2012 Rady Gminy Baruchowo z dnia 
29 marca 2012 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Baruchowo (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. poz. 1034) wynika z konieczności 
dostosowania obowiązujących regulacji do aktualnego stanu  prawnego, w związku ze zmianami 
wprowadzonymi Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 17 lipca 2012r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. poz. 823), 
obowiązujące od 1 października 2012 r. 

W związku z powyższym uważam przyjęcie uchwały za zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

Id: 998CD434-24F8-4F42-999A-6F0B8FA0F1DE. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




